
FLNeÃ3 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trair, - Ceará, torna púl&,  para  

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de junho de 2022, àss0h, 
Horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,io  
de julgamento Menor Preço por item, tombado sob o nt 2605.0112022-PE, com f)hJ4 
aquisição de veiculos destinado para atender a demanda operacional da Autarqoi,ê 
Munrcpal de Trãnnato do Município de TrairêCE. Maiores informações: iate: www.bll.org.br  
e/ou no endereço citado e pelo ernail: comissaodelicitacao 2021@outlooli.corn. no horário 
de OãtXIh às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Traio - CE, 8 de junho de 2022 
ALEX DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARIOTA 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS P12 9/2022.TP.SEINF 

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma público o parecer de Julgamento de 
Habilitação da Tomada de Preços NO 019122-TP-SEINF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAl. DA 
ANÁLISE E DO JULGAMENTO. EMPRESAS HABILITADAS: 1 - WM DE VASCONCELOS 
ENGENHARIA- ME, CNPJ P12 19.701.565/0001-31; 2- CONSTRUTORA SMART BREU- ME, 
CNPJ P19  23.078.59610101.48; 3- LV.W. CONSTRUÇÕES ITDA, CNPJ N2 07.182.45210101-80; 
4 - RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS UDA, CNPJ NO 07.826.67610001-92; 5 - CENPEL-
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LEDA, CUPI NO 05.502.041/0001-08; 6 - 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREIJ, CNPJ NO 10.932.123/0201-14, 7 - 3 C DE AGUIAR 
ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ NO 17.336.2921)001-30;  8 - CONSTRUTORA 
NEVES NOGUEIRA 1704, CNPJ NO 41.388.08310021-15; 9 - V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA 
TECNICA EIREU, CNPJ P19  26.749.54710001-88; 10 - H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS 
EIREII, CNPJ P12 22.156.36010001-10-, 11 - SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES BREU, 
CNPJ ft9  22.346.772/0001-17. 12- PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIREU, CNPJ P19  
18.967358/0001-27. 13 - PREMILRE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREU, CNPJ N 
22.280.521/0001-82; 14 - APOIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES BREU, CM'J 11 9  
13,766.379/0001-91; 15- A02 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS UDA, 
CNPJ NT 18.777.967/0001-40; 16 - CLETINAIDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, CNPJ NT 
22.575.65210001-97 17- LEXOPI SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIREU, 
CNPJ 11907.191.777/0001-20; 18- TERRA CONSTRUTORA ITDA, CNPJ NO 20.786.264/0001-
20 19 - ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU, CNPJ NO 02.674.2.24(0001-88; 20 - 
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ P19 09.060.56110001-50; 21 - 1 & 1 SERVIÇOS EIREU, 
CNPJ NO 11370.814/0001-82; 22 - RENATO OliVEIRA BRANDÃO EIRELI, CNPJ NO 
40,362,232/0001-87. 23 - ARREBITA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LEDA, CNPJ P19 
37.370.478/000143; 24 - VIL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS ITDA, CNP! N9  
08.042.89310001-02; 25 - ARQUETWO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ W 86.998.90310001-29; 
26 - R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES BREU - ME, CNPJ Nt 22.791.178/0001-30; 27 - FJ2 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ P1t 2(1.136.377/000149; 28 - CONSTRUTORA NOVA 
HIDIIOIANDIA BREU - ME, CUPI 11922.675.190(0001-80;  29- 560-NORTE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRRI, CNPJ 112 3(1412.053/0101-80; 30 - R 5 M PESSOA EIREII, CNPJ 119 
33.159324/000149; 31 - P80 LIMPEZA SERVIÇOS E CO6JI11UÇÔES EIRELI, CNPJ N 2  
11012.912/0001-08; 32 - CONSÍRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEI DE MAQUINAS LTDA, 
CNPJ NO 72.432.727/0011-59; 33 - 113 CONSTRUTORA LEDA, CNPJ 112 37.406.193/0001-35; 
34 - 4838V CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES ITDA - EPP. CNPJ N 9  
12.044.788/0001-11; 35 - E. 1 DE MATOS NETO, CNPJ NO 20.160.697/0001-15; 36 - 
SARALJSS CONSTRUÇÕES UDA, CNPJ 119  36.332.613/0001-73, por atenderem as exigências 
do Edital EMPRESAS INABILITADAS: 1 - CONSBRAI CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ Nt 07.5445761001-69;  2 - CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE BREU - 
ME, CNPJ P19  19.336.452/000184; 3 - NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA (704, 
CNPJ NO 22.975.820/0001-31; 4 - VIRDILIO E JACIRA CONSTRUÇÕES LEDA, CNPJ 119  
01.992.393/0001-20; 5- E 3 CONSTRUÇÕES EIRtLI, CNPJ NO 11.049.18910001-23. Intimem-
se aos interessados para o direito de recurso previsto no Alt 109, Inciso 1, Alínea "a' da 
Lei 8.666193, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, decorrido este prazo e não havendo 
apresentação de recursos, a Comissão irá fazer a Abertura dos Envelopes das Propostas de 
Preços, no dia 20 de Junho de 2022, às 091i, procedendo com a análise e julgamento das 

mesmas. 

Var,rota-CE, 8 de Junho de 2022. 
ioÃo V1CÍOR CAT1JNDA FARIAS MARQUES 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS P12 2022.04,27.1 

A Presidente Interina da CPL do Município de Várzea Alegre/CE, torna Público 

para conhecimento dos interessados que a Empresa: VIL CONST EDiÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS 17136 - ME, interpôs recurso administrativo referente a Fase de 

Habilitação da Tornada de Preços nt 2022.04.27.1, ficando aberto o prazo para que a(s) 
empresa(s) participante(s) do processo cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção e regularização mecanizada de estradas vicinais 

no Munocipio de Várzea Alegre - CE, coro recursos Municipal/Estadual/Federal, de acordo 

com Termo de Referência, apresentem suas contrarrazões. Maiores informações na sede 

da Prefeitura, Sito na Rua Dep. lixo Otacr'tio Correia, n 9  153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou 

pelo telefone (88) 9 9839-7074. 

Várzea Alegre/CE, 8 de Junho de 2022 
ANNA LEtrIA DE SOUSA MEDEIROS 

Presidente Interina da Comissão Permanente de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 412022.SEDUC/5111P 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n9  04/2022-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para tritura e eventual aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos da Rede de 
Ensino do Município de Viçosa do Ceará/CE, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 27 de junho de 2022, às 08:50b, a abertura e classificação das 
propostas será às 09:OOh, a disputa de lances será a partir das 10:006 (horários de 
Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no site: www.bbmnet.com.br , ra.itao s.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 0800 às 12:00h e das 1400h às 17:OGbs, na Rua José Siqueira, 396, 
Centro. 

Viçosa do Ceará/Co, 8 de junho de 2022 
FIÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Oo,,.nunnx .mnododittobnonno neto,,,,, rir no z.zto-ú da 24192/2t91. CP 
qi.. 1n0901 a infrnstr,nur. á. Ci,.,,, Públicas xr.,:l.lrl - ICP Brasil 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO RETRÓSIICO P12 2605.01/2022-PE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçâo 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

NO 109. quinta-feira, 9 de junho de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 
AVTS') DE ANULAÇÃO 

TOMADA DE 1 REÇOS NO 2022,OS23.01E 

A Prefeitura Municipal de 'alitre toma público, a Anulação da licitação, na 
modalidade Tornada de Preços, autu,da sob o nQ  2022.0523,016, cujo objeto é a 
contratação de empresa para reforn i e ampliação da Creche Maria Ana de Jesus, 
localizada na Au. São Pedro, s/n, Cor tro, no Município de Salitre/CE, devido ter sido 
identificado o uso da Tabela SEINFP X 028.1, pois quando foi elaborado a planilha 
orçamentária a mesma encontrava-se disponível para aomso, mas como precisou ser 
retirada para manutenção será nor rssário retornar a Tabela SEINFRA 027.1. os 
interessados poderão obter informaçõe detalhadas no setor da comissão de licitação, em 
dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre/Ce, 8 de junho de 2022 
THAMIRIS PEREIRA SILVA 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI 

DE AMÃO À REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO (CARONA) NO AD22009 - SME 
Extrato de Adesão à Ata de Registro 4 Preços, Processo SPtJ NO P20210812022. Adesão 
(CARONA) NO AD22009 - SME. A Secr,'taria Municipal da Educação comunica a Adesão 
(CARONA) à Ata de Registro de Preços 99 016/2021, decorrente do Pregão Eletrônico Na 
016/2021, do Consórcio Público do Extrrmo Sul - CORES. RINDAMENEAÇAO LEGAL: Art 32 
e Art 33 do Decreto Municipal NO 2.25 0019. 06JEÍ0 Aquisições de Ativos Permanentes, 
para atender as necessidades da Sacreõeia P&niclpal da Educação de SobraCE 
CONTRATADA-  MFSUL COMÉRCIO DE M &IEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES I.TDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ N 2  35.223.456/1:001-38. VALOR GLOBAL- R$ 683.150,00 (seiscentos 
e oitenta e três mil e setecentos s cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06i0512.365.0484,1464.44905200.155(X 00000; 
06.01.12.365.0484.1464.44905200,150IS 00100; 
06.0t12.361.0685.1465.44905200.1550('00000; 
060112.361.0485.1465.44905200,1500t 00100; 
019i2.36.088S.2553.449052(X3,1551X00000 
06.0L12.361.04E5.2553.44905200.1500] 00100; 
06.01.12.368.0887.2557.4490520035508000ISJ; 
06.0L113690487.2557.44905200.15001 00100; 
06.08.12-365.0186.2543.44905200.1542(10000 
06.0511368,0487.2550.4490521X).1542( 20000; 
06.03.12.368.0487.2550.44905200.15413( 30000. 

EXTRAIO DE CO ITRATO NT 20812022-SMS 

Extrato do Contrato N 2  020812022-StrS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SIJPERMEDICA 
DISTRIBUIDORA HOSI'fTAIAR EIREIJ, CNPJ sob o P12  06.065.61410001-38. Da 
Fundamentação: O presente contrato te ri como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico 
P1' 22002 - SMS, Ata de Registro de P'ço NO 04712022 e seus anexos, os preceitos do 
direito público, e a lei Federal ng 8661/1993. com  suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de material médice hospitalar XVIII destinados às unidades de saúde 
da Secretaria Municipal da Saúde e par. os Hospitais intervencionados pelo município de 
Sobral/CE, de acordo com as especificar Jes e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo 
de Referência do Edital e na proposta Ia Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico P1' 
22002 - SMS. Ata de Registro de Prr o P1 9  04712022. Valor Global: e R$ 60.504,00 
(Sessenta mil e quinhentos e quatro reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência 
contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da 
Assinatura: 08 de Junho de 2022. Signal irlos: Representante da Contratante: Regina Célia 
Carvalho da Silva. Representante da Coo ratada: Agnaldo do Carmo Chagas. Rafael Gondini 
Vilarouca - Coordenador Jurídico da SM.. 

EXTRATO DE COirTttAtO NO 206/2022-5111115 

Extrato do Contrato P12 020612022-Sir S. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobrei, 
representada pela Secretaria Municip 1 da Saúde. CONTRATADA: NUTRIENIIS MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS IrDA, CNPJ sob o NT 26.388.07910001-70. Da 
Fundamentação: O presente contrato te: a como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico 
P1' 22027- SMS e Ata de Registro de Pre os NQ 046/2022- SMS e seus anexos, os preceitos 
do direito público, e a Lei Federal n 2  8.6611993. com  salas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de medicamentos anestésicos que sezão destinados ao serviço de 
odontologia da Secretaria Municipal ro Saúde, de acordo coro as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo 1 - Ti mio de Referência do edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrôni o 11' 22027- Sf45 e Ata de Registro de Preços NO 
04612022 - SINT. Valor Global: R$ 55.7 3,20 (Cinquenta e cinco mil setecentos e vinte e 
três reais e vinte centavos). Prazo de Vi;ência: o prazo de vigência contratual será de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 08 de Junho de 
2027- Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: João tu: Nogueira de Deus. Rafael Gondim Vilarouca - 
Coordenador Jurídico da SMS. 

EXTRATO DE COIITRATO P12 207/2022-SiNT 

Extrato do Contrato P12 020712022-SN S. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 0. OlIVEIRA V. NETO 
VARIEDADES EIREU-EPP, CNPJ sob o P19  11 616.53310001- 56. Da Fundamentação: O presente 
contrato tem como fundamento o Edital ão Pregão Eletrônico P1' 197/2021 - 5f45 e Ata de 
Registro de Preços NO 00212022- SMS e son anexos, os preceitos do direito público, e a Lei 
Federal n9  8.666/1993, com suas alteraçIes, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: Coo titui Objeto deste Contrato a Aquisição de gênero 

Z nentkio- café, de acordo com as especilcaçõesequantiLatinos previstos no Anexo 1-Termo 
Referência do Edital e na proposta Ia Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico P1' 

197/2021- SMS e Ata de Registro de Pre os W- 002/2022- SMS. Valor Global: e R$ 2.920,00 
(Dois mil novecentos e vinte). Prazo de k r' da: o prazo de vigência contratual será de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua Niicação. Data da Assinatura: 08 de Junho de 2022- 
Signatários: Representante da Cuntratant, : Pagina Cofia Carvalho da Silva. Representante da 
Contratada: Ditimar de Oliveira Vasconcr los Neto. Rafael Gondim Vilarouta - Coordenador 
kaldico da Sf85. 

AtINE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EIETRÔ1. ICO P12 22035. 5Mf (38)) 

(88 P19 940778) 
Central de Licitações. Novo l rício da Disputa: 23/06/2022 às 09h (Horário de 

Brasilia). OBJEITE Registro de Preço pari Futurai e Eventuais Aquisições de fardamentos 
escolares personalizados (camisetas, slior's, camisas, bermudas jeans) e máscaras, para uso 
dos alunos da Rede Pública Municipal iv Ensino de Sobral/CE, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. Moda idade: Processo SPU Pé 9  P19820512022 - Adendo 01 
do Pregão Eletrônico N 2  PE22016 - SMt (SRP) (88 P19  940778). Valor do Edital: Gratuito. 
INFOI1MAÇOES: Site: httpiJ/ficitacoes.sobr.:Ice.gov.br  ei Rua Viriato de Medeiros, P1' 1.250,42 
andar. Fone: (88) 36774157 e 1146. 

Sobral-CE, 8 de Junho de 2022. 
LISA SOARES DE OIJVEIRA 

Pregoeira 

Ola dxon,,nsi pod. o, mrttodo no osneço .terád,co 
hnnpj/www:,, go,.bto,,n.ntnd,d.hn,nl. 9,  a a6dio 0530z0220v0900271 


